

BRUOŽAI

ANGLO PRANESIMAS
APIE OKUP. LIETUVĄ

Londonas. — Oxfordo universiteto patalpose buvo surengtos diskusijos apie politinę padėtį už geležinės uždangos.

Vienas anglas, kuris buvo apsilankęs okup. Lietuvoje pranešė, kad ten žmonės yra griežtai kontroliuojami komunistų partijos kontrolėje. Krašto rusinimas vyksta plačiu mastu. Daugelis gatvių pačiame Vilniuje pavadintos rusiškais vardais.

Pabaigoje pereinamųjų metų Vilniuje pradėjo eiti rusų kalba dienraštis „Vakarinės Žinios“. Kadangi žmonės to laikraščio nepertka, tai valdžia paskyrė jo išleidimui 400 tūkstančių rublių.

Rusai braunasi į Vilnių, kurį skaito vakariečių miestu ir patogesniu gyventi, nes rusai gauna geresnius darbus ir įvairias privilegijas.

Grupė Vilniaus universiteto studentų buvo pasiūstas į Maskvą susipažinti su ta Sovietų socialistine.

Tačiau atvažiuosiuose nebuvė leista susitikti su rusų studentais, nes bijota, kad neužkrėstų, kokla pikta vakariečių dvasia.

US PRIVALANČIOS

SUSIRŪPINTI LAISVE

BALTIJOS KRAŠTUOSE

Kongresmanas William J. Hughes (dem., New Jersey) atstovų rūmų posėdyje pabrėžė reikalą JAV derybose su Sovietų Sąjunga reikalauti „atstatyti religines laisves ir žmogaus teisių gerbimą, kad Lietuva, Latvija ir Estija vėl galėtų džiaugtis laisvų tautų gerove“.

Šio kongreso pasiūlymu „Congressional Record“ išspausdino New Jersey Jungtinio Amerikos Lietuvių komiteto rezoliuciją, kuria reikalaujama sudaryti komisiją, kuri stebėtų, kaip vykdomi Europos Saugumo konferencijos nutarimai, ypač kas liečia žmonių teises.“

Ragina atšaukti

Helsinkio sutartį

Kanados lietuvių laikraštis „Nepriklausoma Lietuva“ primena štai ką:

„Visas pasaulis pamatė, kad Helsinkyje Kremlius laimėjo, Vakarų Europa išduota. Šios politikos vyr. dirigentas yra dr. H. Kissingeris su nesiorientuojančiu ar užmaskuotu G. Fordu.“

Visiems jau aišku, kad dr. H. Kissingeris USA veda klaidingais keliais, naudingais tik Sovietų Sąjungai.

Bet dar nevēlū Helsinkio paraišius atšaukti. Ten pasakyta, kad 1977 m. liepos 14 d. vėl visi konferencijos dalyviai susirinkę Bulgarijoje, Belgrade, sudarys aktą ir pasirašys, kad tęsiama toliau.

Todėl laikas dabar pradėti akciją, kad USA, Kanada, Vatikano ir kt. atstovai ten turėtų jau sukursti ir atšaukti Helsinkio aktą.

USA etninės grupės jau dabar turėtų pradėti veikti.“

SMŪGIS BRITŲ DARBO PARTIJAI

Londonas. — Neseniai įvykusiose rinkimuose į savivaldybes Didžioje Britanijoje, darbo partija skaudžiai pralaimėjo. Ji neteko 759 vietų, kurios atleko opozicijai — konservatoriams.



SANDARA

THE LEAGUE

LITHUANIAN NEWSPAPER

SANDARA

Published by the
Lithuanian National League
of America
Consisting of 100 Branches Located
in All Principal Cities of the
UNITED STATES
840 West 33rd Street,
Chicago, Ill. 60608
Telephone: (312) 927-4789

Price 15 cents

GEGUŽĖS — MAY 28, 1976

Nr. 7

PRADINGO DAUG KORESPONDENTŲ

Londonas. — Tarptautinė laikraštininkų sąjunga paskelbė, jog bėgyje pereinamųjų metų pradingo be žinios 57 korespondentai.

Daugelis jų nuvykusiu už geležinės uždangos, į Jugoslaviją, Braziliją ir į kitus kraštus, tpo uždaryti į kalėjimus arba į bepročių namus, už tai, kad jie drįso pakritikuoti vietinę valdžią.

Prie jų neprileidžiama nei Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus atstovai, nei jų šalių diplomatai.

SENATORIUS PRIEŠ H. KISSINGERI

Washington. — Senato užsienio reikalų komisijos posėdyje įvyko aštrus susirėmimas tarp Valstybės sekretoriaus Kissingerio ir senatoriaus Byrd iš Virginijos. Senatorius pavydino Kissingerį hipokrity, nes jis vienai kalba, o kitaip daro.

SOVIETAI IŠPĖJA U.S. DEL KUBOS

Maskva. — Kaadngi US Valstybės Departamentas pakartotinai pasmerkė Kubą už pasiuntimą 15-kos tūkstančių kareivių į Angolą užkariavimui to krašto, tai Maskva šoko ginti Kubą ir įspėjo Jungtines Valstybes nebandyti diktuoti Kubai ką ji turi daryti.

Visą tai parodo, kad Kuba yra pilnai Sovietų kontrolėje.

DRASUS PROTESTO PAREIŠKIMAS

Maskva. — Devyni drasūs sovietiniai mokslininkai ir rašytojai atspausdino ir paskleidė lapelius, kuriuose protestuojama prieš užšlopinimą laisvųjų rašytojams ir mokslo žmonėms ir pripratymą jiems politinio teroro.

Po tuo lapu pasirašė Nobelio premijos laureatas Juri Orlov ir Elena Zacharov, žmona atsižymėjusio mokslininko. Taip gi rašytojas Anatol Anačenko. Kai kurie tų lapelių pateko į vakarus ir atkreipė platų dėmesį.

REIKŠMINGA US SENATO REZOLIUCIJA

Neseniai US Senatas priėmė rezoliuciją Nr. 406, kurioje senatorius J. Glenn Beall Jr. (R., Maryland) pridėjo pastabą, kad JAV Kongresas laiko, kad Sovietai neteisėtai užgrobė tris Pabaltijos kraštus: Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Primena, kad Sovietų Sąjunga dabar Helsinkio susitarimą linksta interpretuoti kaip pastovų pripažinimą Baltijos valstybių prijungimo prie Sovietų Sąjungos.

Toje Senato rezoliucijoje priminta, kad Sovietai neteisėtai užgrobė Lietuvą, Latviją ir Estiją. Todėl Jungtinės Valstybės nepripažįsta jų prijungimo prie Sovietų Sąjungos.



Prez. Fordas remia etninių studijų programą. Nuotraukoje matyti tų studijų tarybos nariai. Susirinkimą sukviėtė dr. Myron Kuropas, specialus prez. Fordo asistentas. Poėdis įvyko Baltuose Rūmuose.

GRESIA PAVOJUS LAISVOS EUROPOS RADIO PROGRAMOM

\$426 MILIJONAI KAINAVO RINKIMAI

Washington. — Neseniai pasirodžiusioje James Anderson knygoje „Election Costs“ avirinama, jog perėti prezidentiniai rinkimai 1972 metais kainavo 426 milijonai dolerių. Nixon išrinkimui išleista 98 milijonai dolerių.

Esant didesniai skaičiui prezidentus, atėinantieji rinkimai gali kainuoti dar daugiau.

Kongresmanas Piktai Smerkia Tokį Europos Padalinimą

Washington. — Amerikiečių ambasadorių konferencijoje Londone, USA Valstybės Departamento atstovas Sonnenfeld patiekė naują doktriną, pagal kurią Europa būtų padalinta į dvi dalis, paliekant Centro ir Rytų Europą Sovietams.

Prieš tokį sumanymą kilo protestų banga visame krašte. Kongresmanas i. Iljinois, Anuncio, pasiuntė Valstybės departamentui laišką, pasmerkdamas tokį užsimojimą.

Atsakant į tą laišką valdžios atstovai užtikrino, kad tokio plano visai nėra, ir kad US nepakeitė savo politikos Centro ir Rytų Europos atžvilgiu.

Amerikiečiai visgi rūko daugiau

Raleigh, N. C. — Amerikiečiai dabar rūko daugiau cigarečių, negu prieš paskelbimą, kad jų rūkymas paskatina plaučiuos vėžio ligą.

Agrikultūros Departamento pranešimu, perėtai mešais amerikiečiai surūkė 541 milijoną cigarečių, tai yra 12 ir pusė milijono daugiau, negu 1965 metais.

Ir iš tų surūkytų cigarečių — 68,2 proc. buvo su filtrais.

ALKOHOLIS IR MARIHUANA
Dienraštis „Chicago Tribune“ paskelbė Rochesterio universiteto tyrimus, skelbiančius, kad alkoholis daug pavojingesnis už marihuaną.

MICHIGAN UŽ PREZIDENTĄ FORDĄ

Deroit, Mich. — Pasirodė, kad Michigan Valstija prisilaukė principo „savas už savą“.

Pirminiuose rinkimuose, kurie neseniai įvyko toje valstijoje, dabartinis US prez. G. Ford kilęs iš tos valstijos gavo kur kas daugiau balsų už savo oponentą Reagan. G. Ford laimėjo 55 delegatus, o Reagan — 29. G. Ford taipgi laimėjo ir Maryland valstijoje nominaciją.

JAV KONGRESE PAMINĖTAS LIETUVOS HIMNAS

Iljinois kongr. Robert Mc Clroy (rep.) Atstovų rūmų posėdyje pacitavo Lietuvos himną, pažymėdamas, kad jis sukūręs dr. V. Kudirkos ir ragindamas siekti, kad Lietuvos žmonių teises ir apsisprendimo laisvė būtų atstatyta.

Kalbos darymo žymės

Lietuviai fabrikuose dirbdam su rusais, lietuvių kalbą išmoko daryti taip, kaip čia paduoti iš okup. Lietuvos spaudos: „Dirbu padvale gruzėku. Nutriko ant kojos jaščikas, tai nečalnikas ir liepė ateiti spravkės, kitaip užskaitys pragulą“.

Juk okupantų tikslas lietuvių tautą pavergti, surusinti ir kad apie laisvę niekad negalvotų. (ms).

IŠ PAGONYBĖS LAIKŲ

Pagonybės laikų vėjų dievas Eoļas, o Lietuvoje ir Žemaičiuose tas pačs dievas vadinosi Gardaitis. Jo šventėje mėsos ne valgydavo, tik žuvį.

ŠOFERIŲ UNIFORMOS

Chicago miestas įsakė taksistų šoferiams nuo šios vasaros dėvėti žalias uniformas su prisūta pavarde ant krūtines.

BUGNŲ ORKESTRĖLIS

Patriotiniai XVIII šimtmečio drabužiais apsirengę Fife and Drum orkestro nariai sutinka bet kieno kviečiami atlikti savo muzikinę programą paraduose, koncertuose ir kitomis progomis savaitgaliais. Jiems vadovauja Paulius Petraitis.

MAIŠTAS SOVIETŲ KARINIAME LAIVE BALTIJOS JŪROJE

JONAS GRONAS KANDIDATAS Į U.S. PREZIDENTUS

Atsiranda dar vienas kandidatas į US prezidentus. Juomi yra Jonas Gronas iš South Bend Indijana. Jis yra atsižymėjęs vietinėje politikoje ir turi nemažai rėmėjų visoje valstijoje. Jis žada geriau aprūpinti senesio amžaus žmones ir suteikti didesnę paramą mokykloms.

Washingtonas ruošiasi Liepos 4-tos šventei

Washingtonas. — Amerikos sostinė ruošiasi liepos 4-tajai, 200 metų sukakčiai. Tikimasi tą dieną sulaukti mažiausiai 1 milijono lankytojų. Visi jie norės grupuotis apie tuos pačius paminklus. Rūpestis tik, kur jie susiras nakvynę ir ar galės juos pamaityti vietiniai restoranei.

Washingtono ir apylinkėse yra tik 30.000 kambarių. Kai kurie viešbučiai jau seniai užsakyti užsienio svečiams. Žinoma, kiti nesirūpins nakvynėm, gyvens savy oatalpose.

Liepos 4 bus oficialiai atidarytas Amerikos oro ir erdvės muziejus, Smithsonian instituto padalinys. Atidaryti pakviestas prez. G. Fordas. „Anti-establishment“ grupė tą dieną ruošia suvažavimą ir tikisi sulaukti 230.000 dalyvių. Būtų tai pati didžiausia minia, kokią yra buvusi šiame mieste.

Liepos 4 į Washingtoną visados suvažiuoja daug, pač jauniu, bet didžiausias skaičius būdavo iki 125.000. (ms)

Lietuviai fabrikuose dirbdam su rusais, lietuvių kalbą išmoko daryti taip, kaip čia paduoti iš okup. Lietuvos spaudos: „Dirbu padvale gruzėku. Nutriko ant kojos jaščikas, tai nečalnikas ir liepė ateiti spravkės, kitaip užskaitys pragulą“.

Juk okupantų tikslas lietuvių tautą pavergti, surusinti ir kad apie laisvę niekad negalvotų. (ms).

RADO TIK SKELETĄ

Apie 80 mylių nuo Los Angeles rastas skeletas Elgino gyventojų Joe Cermak, 26 m. Jis buvo pasiryžęs pėsčias nueiti nuo San Diego iki Kanados — 2.400 mylių Pacifiko pakrantė mis. Chicago apylinkės jis buvo palikęs 1974 m. gegužės 2 d. Manoma, kad jis susižeidė kristdamas į pakrausę ir mirė.



Didžiosios Britanijos princas Charles, sosto įpėdinis (dešinėje) apsirengęs įreivio uniforma, lankosi viename anglų kreiserioje ir sveikina jūrininkus.

TEVYNĖS MYLETOJŲ
DRAUGIJOS KAMPĖLIS

Vokiečių rašytojas

Lessing taip įvertino
lietuvių dainas

Vienas žymesnių vokiečių krikčių ir dramaturgų — Gotthold Lessing (1729-1781) buvo giliai susidomėjęs lietuvių liaudies dainomis. Viena savo laisvųjų pastebėjo štai ką:

„Neseniai peržiūrėjau lietuvių žodyną, kurį išleido Ruhiga. Tos knygos pabaigoje, prie pastabų apie kalbą, užtikau priedą, kuris mane labai nudžiugino. Tai buvo dainos, kurias dainuoja žemdirbės lietuviškos. Koks kuklus gyvumas, koks miegas paprastumas.“

„Is tų dainų galima įsitikinti, jog po kiekvieno dangumi gimsta poetai ir jog jausmų švelnumas gali pasireikšti ne vien didžiųjų tarpe, bet ir paprastose liaudyje.“

Susipažinimas su lietuviškomis dainomis padarino Lessingą siekti naujų kelių literatūroje, atpaalduojant ją nuo taip vadinamo klasicalizmo varžtų ir priartinant literatūrą prie kasdieninio žmonių gyvenimo.

Taigi, kaip matome, mūsų dainelės turėjo šiosios tokios įtakos ir į bendrą literatūros vystymąsi.

Jūros ar vandenyno atoslūgio metu vanduo nuo kranto nuslenka tik kelias mylias į jūros gilumą, iš kur sugrįžta, ai prasideda potvynis.

SENOŠ ŽEMAITIJOS
VAIZDELIAI

Kretingos miestas įsikūręs Baltijos pajūrio žemumoje aplūpus Akmenos upės, kuri delija miestą į dvi dalis, sujungtas 4-riais tiltais.

Kretingos istorija sena, bet dėl savo geografinės padėties neturėjo ramybės. Manoma, kad XII amžiaus pradžioje čia buvo lietuvių pilaitė, kurią kryžiuočiai buvo užėmę, bet jiems 1260 m. pralaimėjus Durbės mūšį, lietuviai vėl atsismė. 1263 m. kryžiuočiai vėl puolė ją ir sudegino. Ši 1263 m. data oficialiai laikoma Kretingos pradžia.

Miestas kūrėsi pagal stačiakampį planą. Miesto centre yra kepurkampė aikštė, turgavietė buvo paskirstyta į kvadratinis sklypus. Aikštės vidury pastatyta rotušė.

Kretingoje galima daug ką įdomaus pamatyti. Kretingos šiaurinėje miesto dalyje senovėje buvo dvaro rūmai. Įdomūs buvo sodai ir kitų krūmų bei medžių alėjos, fontanai, dirbtinės užtvankos, su juose plaukiančiomis gulbėmis. Dvaro rūmai renesanso stiliaus, viduje rūmų salės, koridorius, bei kambarius puošė daugybė biustų, paveikslų.

Yra, rodos, ir paslaptinių darpožemių, apipintų padavimais, legendomis, o gal ir žiauria tikrovė.

Kretingos gitis istorijoje minima XII amžiu, tačiau proistorė žymiai senesnė, seniausieji radiniai siekia žavario ir ankstyvojo geležies amžiaus laikus (apie 3000 metų amžiaus).

Tokiu būdu Kretingos apylinkės tenka prikurti prie pa-

Liaudies dainos

Kad aš žiau per kaimelį
I aukštą svirnelį,
Ir išgirdau sakalėlių
Giružėj alduojant.

— Vai tu, saka, sakalėli,
Tu gražus paukštelis,
Kad aš tave įvyliočiau
I savo sodelį.

Tai aš tave, sašalėli,
Girdyčiau vyneliu,
Tavo raibas plunksnužėles
Barsyčiau aukseliu.

— Vilok, berneli, mergele,
I savo svirnelį,
Bet ne mane, paukštužėli,
Bet jauną mergele.

Zalios girios, žalia lėpa,
Tai mano svirnelis,
Po lėpele šaltinėlis,
Tai mano vynelis;
Ant lėpelės rasužėles,
Tai mano aukselis,

Kas pasinaudoja

Medicinos profesorius studentams:

— Reikia atskirti psichinius ligonius nuo sergančių halucinacijomis. Pirmieji stato ant smėlio pilis, o antrieji mano, kad jie jose gyvena.

Studentas: — O ką gi daro psichiatrai?

— Jie ima užmokėti nuo vieno ir antro.

Čių seniausių gyvenviečių Lietuvoje.

Nepriklausomos Lietuvos metu Kretinga buvo apskrities centras su miesto valdybos įstaigomis. Kretinga didelė, pramonės ir prekybos neišvystė: buvo eklektros stotis, gintaro apdirbimo įmonė, skerdykla, 2 malūnai, 2 lentpiuvės, saldainių fabrikėlis ir kit. — J. Kapačinskas

ŽIEŽIRBOS

Pora pagstabėlių

Žmonės greičiau pastebi ir vertina svetimų laimę, negu nuosavą.

SENA DZŪKŲ DAINELĖ

Tris dienas, tris naktis,
Keleliu ėjau, kevirtą
Naktelę girioj nakvojau.

I išgirdau suskambant
Girioj balsėli.
Dūmojau, spėlioju,
Močiuotė šaukia,

Nei šaukia, nei laukia,
Manęs močiuotė,
Tik gailiai kukuoja,
Girioj gegutė.

Valstybės sekretorius H. Kisingeris pasisakė rezignuosiąs iš tų pareigų užsibaigus prez. Fordo terminui.

Beť anot žmonių, kol saulė patekės, rasa akis išės.

Pranešimai iš Londono teigia, kad Anglijoje siaučia savsra didžiausia bėgyje pastarųjų 50 metų.

Keistas reiškinys: aplink Britų salas lūjuoja vanduo, o jo nėra pačioje saloje.

CHURCHILIO BUVO

GERIAUSIAS PRAŠYMAS

Laike II Pas. karo ateina pas Dievą Hitleris ir sako:

— Viešpatie, turiu į Tave vieną didelį prašymą: padėk man sunakinti tą nelabą komunizmo pavojų!

— Kątinamasis: — Daugiau kaip

A. VILIMAS

MOVING

IVAIRIŲ ATSTUMŲ

823 W. 34th PLACE

CHICAGO, ILL.
TEL.: FRONTIER 6-1882

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI SVENTO RASTO

atsibūna kiekvieną sekmadienį svetainėje Y. M. C. A., 6235 So. Homan Ave., prie 63rd Sr., nuo 10-12 v. r.

Kviečiame visus, Tiesos ieškančius.

Įėjimas nemokamas, kolektų nėra.

Švento Rasto Tyrinėtojai

PETKUS

TEVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktorai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street
Telef.: GROVEHILL 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOWNHALL 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

E U D E I K I S

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
Laidotuvių Direktorai
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852
4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YARD 7-1741-2

Kur pasuksim

Prisiminimui senesnių laikų, čia papieksime sekancią dainelę:

Prunkčėla sartis, vėją lenkia,
Duzgia laukas avižų —
Linkama lėkti lygų kelia
Tarp baltuojančių beržų!

Skrieja sodžiai, girios, pievos,
Mirga kilimu žaliu —
Rūtų dvejkiantys darželiai
Prižarstyti spinduliu!

Pilkos lūšnos, kvapūs dūmai:
Pasigėrei — apsvaigai —
Linkščioja rįstais žirgellais
Samanotieji stogai.

O po tuo stogu samanuotu,
Po artojo rudine —
Vargo grūdintos krūtinės
Liejas meilė ir daina.

— Prašom, prašom! Būkit svečias —
Kviečia vartai atkelti,
— Ar į kiemą suksim, sarti,
Ar šuoliuosime tolyn?

Staklės, drobės, Laukia sesė,
Rausa akruosėjai — obuoliai,
— Man, žirgeli, gelsvos kasos,
Tau — baltieji dobilai,

CHURCHILIO BUVO



GERIAUSIAS PRAŠYMAS

Laike II Pas. karo ateina pas Dievą Hitleris ir sako:

— Viešpatie, turiu į Tave vieną didelį prašymą: padėk man sunakinti tą nelabą komunizmo pavojų!

— Kątinamasis: — Daugiau kaip

Chicago Savings Offers You A Choice Of These Beautiful
COLOR TV SETS
WHILE YOU EARN 6½% to 7¾% PER ANNUM
*IN OUR SPECIAL ACCOUNT

 17" Diagonal COLOR With \$1,500 You can have this 17" RCA XL-100 COLOR TV... and your money grows to \$1,897 in 72 months.	 19" Diagonal COLOR Remote-Control With \$1,500 You can have this 19" RCA XL-100 COLOR TV... with Remote Control... and your money grows to \$1,696.54 in 72 months.
Or With \$2,000 And your money grows to \$2,283.06 in 4 years.	Or With \$2,000 And your money grows to \$2,112.23 in 4 years.
Or With \$5,000 And your money grows to \$6,558.48 in 2½ years.	Or With \$5,000 And your money grows to \$5,408.95 in 2½ years.
Or With \$10,000 And your money grows to \$10,891.09 in 1½ years.	Or With \$10,000 And your money grows to \$10,551.99 in 1½ years.
Or With \$20,000 And your money grows to \$21,024.81 in 1 year.	Or With \$20,000 And your money grows to \$20,890.22 in 1 year.

MES KALBAME LIETUVIŠKAI
Enjoy Your TV NOW PLUS
EARN INTEREST

*Funds must remain in this special account for term of certificate. From your deposit, we deduct the cost of the item, but the interest you earn pays for it, plus gives you an additional gain of 6½% to 7¾% on your full deposit. Federal regulations require substantial interest penalty for early withdrawal.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

DES PLAINES OFFICE: 1685 CARTON STREET, DES PLAINES, ILLINOIS 60018, TELEPHONE: 297-0720

ALMIRA OFFICE: 3404 WEST NORTH AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS 60647, TELEPHONE: 469-3115

MAIN OFFICE: 6245 SOUTH WESTERN AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS 60636, TELEPHONE: 476-7575

ESL

FSLIC

DAINA
DIEVO KARALYSTES
ŽINIOS

TEMA:
DIEVAS IR PROTAS

Tęsinys 2.

Suradime protingo pagrindo tikėjimui ir vilčiai pažangos, galime tikėtis turėti tik tada, kai prietarus pripažinsim prietarus, niektikyste, atmetame juos ir stengiamės pažinti ir pritaikyti šių dienų reikalams nesuteptų Biblijos tiesų principus.

Jeigu Biblija, kaip kad visi Krikščionys sakosi tiki, yra pagrįsta galutinės tiesos, ir protas, tai stengkimės visokiais būdais iširti ko tikrai Biblija mokina.

Jeį šitai ieškodami tiesos, mes regimai prisizengsim prieš kai kuriuos ar prieš daugelį paprastų mūsų išitkinimų, ir atrodys lyg kad mes žiauriai išplėsiame juos iš jūsų, nemanykime dėlto, kad tai panaikins jūsų tikėjimą (amžinas tikrenybes, kokios yra aktualiai skelbiamos Biblijoje. Visai ne.

Ant kiek tuščių prietarų vieton patiekta tiesa ir protas, ant tiek žmogaus tikėjimas darosi tikrenybe, o ne lengvatikyste; pati Biblija parodo turinti naujos ir protingesnės reikšmės.

Šiandien, jog yra didis reikalas statyti mūsų tikėjimą ant tvirto pamato, susidedancio iš proto ir tiesos; nes iš tikųjų mes susiduriame su daugeliu painiais ir klaidingais raštais.

Pasaulinės Išminties Tuštumas. Eoljucinininkai tvirtina, kad mes nuolat einam, grūdamės pirmn nuo pat civilizacijos prasidėjimo ant šios planetos.

Daugelis šiandien didžiudamos nurodo į šių laikų "smegenų gadyne" pasėkas. Visvien mūsų aukštai "civilizuotasi" pasaulis susiduria su neužginčijamu faktu, kad jo girtinoji civilizacija dabar stovi ant pat pražūties kranto.

Turėdami visokį išsimokjimą mes nebesugebame įsikyti dėsnų tariamos kultūros, prie kurios mes sakomės esą priėję.

Jau ilgai nebegalima sulaukyti šių nustebinančių faktų pa žinimo nuo atšpaudimo liaudies mintyse.

Rįmti valstybės vyrai atvirai pareiškia, kad jau reikia griebtis kokių nors greit paveikiančių priemonių, jei norima išgelbėti civilizaciją.

MŪSŲ SPAUDA
DIEVIŠKASIS AMŽIŲ PLANAS

N u o
1914 Metų

Midland Savings aptarnauja taupymo ir namų paskolų reikalais visas mūsų apylinkes. Dėkojame jums už mūsų parodytą pasitikėjimą. Mes norėtume būti jums naudingi ir ateiityje.

Indėliai apdrausti iki \$40,000.00

5 ¼ %
All accounts compounded daily — Passbook Savings paid quarterly.

7 ½ %
4 Years Savings Certificates (Minimum \$5,000)



